
 Pag. 1 di 3 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 
 

DETERMINAZIONE   N.    360   DEL      04/09/2014 
 
 
OGGETTO : Affidamento della fornitura, suddivisa in n. 2 lotti, di kit per media-fill e kit per 

controllo allumina sul primo eluato del generatore di Tc-99 necessaria all’U.O. di 
Medicina Nucleare dell’A.O.U. di Sassari. Lotto 1 CIG ZB10F805D7 –                     
Lotto 2  CIG Z2A0F806B6                    

 Approvazione atti di gara e aggiudicazione definitiva. 
 
 
       IL RESPONSABILE DELL’U.O.C.  PROVVEDITORATO,  CONTRATTI, PATRIMONIO E              
                                                  INGEGNERIA CLINICA   
 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 
 
VISTE la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 10/2006;  
 
VISTO  il D.lgs 163/2006 ed in particolare l’art. 125 del D.lgs 163/2006; 
 
VISTA  la nota – agli atti di questa U.O.C. -  con la quale il Direttore dell’U.O. di Medicina 

Nucleare chiede che si proceda ad acquisire il materiale di seguito elencato: 
1. Kit per media-fill comprensivo di servizio di analisi campioni e report finale 

fabbisogno annuo n. 2 kit; 
2. Kit per controllo allumina sul primo eluato del generatore di Tc-99 – 

fabbisogno annuo n. 2 kit; 
 
ACCERTATO che non risultano essere presenti convenzioni CAT e Consip attive e alcuna 

iniziativa aperta sulla “Vetrina del Mercato Elettronico”  relativa alla fornitura di 
cui all’oggetto;  

 
PRESO ATTO  che: 

- con nota Prot. n. 12802 del 04/06/2014 sono state invitate a presentare 
offerta per la fornitura in oggetto le seguenti Imprese: 1. Astrim Srl;                 
2. Hosman Srl; 3. Comecer; 4. Advanced Accelerator Applications Srl; 5. 
Gipharma Srl ; 6.Maspres; 7. ACN Laboratori Scientifici; 8. Tema Sinergie 
Srl; 9. Ge Healthcare; 10. Laboratorio Analisi Chimiche dott. A. Giusto 
Servizi Ambiente Srl; 

- in detta lettera invito veniva comunicato che il termine ultimo per la 
ricezione delle offerte era fissato alle ore 12:30 del 19/06/2014 e che la 
seduta pubblica si sarebbe svolta il 23/06/2014 ore 10:30 presso il Servizio 
Provveditorato, Economato e Patrimonio – 2° piano - Via M. Coppino 26 – 
Sassari; 



 Pag. 2 di 3 

 
ACCERTATO che la procedura in argomento è stata espletata come da verbali del 23/06/2014 e 

del 08/08/2014, allegati al presente provvedimento, da cui risulta che: 
- hanno presentato offerta le imprese: 

Impresa Presenta offerta per: 
 
Astrim Srl 

Lotto n. 1 (Kit per media-fill comprensivo di servizio di 
analisi campioni e report  finale) 
Lotto n. 2 (Kit per controllo allumina sul primo eluato del 
generatore di Tc-99) 

 
Comecer Spa 

Lotto n. 1 (Kit per media-fill comprensivo di servizio di 
analisi campioni e report  finale) 
Lotto n. 2 (Kit per controllo allumina sul primo eluato del 
generatore di Tc-99) 

 
Hosman Srl 

Lotto n. 1 (Kit per media-fill comprensivo di servizio di 
analisi campioni e report  finale) 
Lotto n. 2 (Kit per controllo allumina sul primo eluato del 
generatore di Tc-99) 
 

Advanced 
Accelerator 
Applications Srl 

Lotto n. 1 (Kit per media-fill comprensivo di servizio di 
analisi campioni e report  finale) 

- il Direttore dell’U.O. di Medicina Nucleare,  dichiara che il materiale offerto 
da tutti gli operatori economici per il Lotto  n. 1 e per il Lotto n. 2  risponde 
pienamente a quanto richiesto; 

- l’aggiudicazione provvisoria è così determinata (criterio del prezzo più basso): 
Impresa Lotto Prezzo Unitario 

(netto Iva) 
Prezzo Totale  

(fabbisogno annuo – netto Iva) 
 
.Hosman Srl 

 
Lotto n. 1 

 

 
€ 360,00 

 
€ 720,00 
(n. 2 kit) 

 
Astrim Srl 

 
Lotto n. 2 

 

 
€ 175,00 

 
€ 350,00 
(n. 2 kit) 

 
ATTESO  che la spesa complessiva relativa alla fornitura in oggetto è pari ad € 1.070,00 Iva 

22% esclusa (€ 1.305,40 Iva compresa); 
  

DETERMINA 
  

per i motivi esposti in premessa 
 
- di affidare la fornitura di kit per media-fill e kit per controllo allumina sul primo eluato del 

generatore di Tc-99 necessaria all’U.O. di Medicina Nucleare dell’A.O.U. di Sassari così come 
segue: 
 

Impresa Lotto Prezzo Unitario 
(netto Iva) 

Prezzo Totale  
(fabbisogno annuo – netto Iva) 

 
Hosman Srl 

 
Lotto n. 1 

 

 
€ 360,00 

 
€ 720,00 
(n. 2 kit) 

 
Astrim Srl 

 
Lotto n. 2 

 

 
€ 175,00 

 
€ 350,00 
(n. 2 kit) 

 
 

- di dare atto che l’importo complessivo  di € 1.305,40 Iva 22% c. dovrà gravare sulle spese correnti di 



 Pag. 3 di 3 

bilancio 2014,  sul conto di costo  n. 0501010601 “Acquisti di materiali diagnostici e prodotti chimici”_ 
BDG_S_05; 

- di incaricare il Servizio Farmacia Aziendale all'emissione del relativo ordine alla ditta affidataria. 

 

IL RESPONSABILE DELL’U.O.C.  
PROVVEDITORATO, CONTRATTI,  PATRIMONIO E INGEGNERIA  CLINICA 

 (f.to) Dott. Antonio Solinas 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 
annua assegnata                     
 
Nome Struttura: U.O.C.  Provveditorato, Contratti, Patrimonio e 

Ingegneria Clinica 
 
 Responsabile dell’U.O.C. Provveditorato, Contratti, Patrimonio e 
Ingegneria Clinica dott. Antonio Solinas___________________         
 
Estensore    Rag. Marina Fara   __________________            

Responsabile del Bilancio in ordine alla 
relativa copertura finanziaria 
 

 
 

f.to  Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di 

Sassari dal  04/09/2014 per la durata di quindici giorni. 

 


